Decreto n.º. 2.316, de 11 de fevereiro de 2008.

“Dá nova redação ao Art. 20, do Anexo I, do Decreto n.º 2119/2006”.

JOÃO NATALÍCIO SIQUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal de Formigueiro, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica e no Capítulo V da Lei Complementar n.º 123/2006,

DECRETA

Art. 1º O Art. 20 do Anexo I do Decreto n.º 2119/2006, em razão do advento da Lei Complementar n.º 123/2006, que instituiu o Estatuto Nacional da Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte, denominado Simples Nacional, passa a vigorar com a seguinte redação:
Art. 20 Aplicam-se susidiariamente as normas da Lei Federal n.º 8.666/93, do Capítulo V da Lei Complementar n.º 123/2006 e dos Decretos Federais n.ºs 3.555/2000 e 5.450/2005.
Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Formigueiro, em 11 de fevereiro de 2008.

João Natalício Siqueira da Silva

Prefeito Municipal
  Registre-se e Publique-se

Sandra Regina Alves da Silva
 Secretária da Administração                                                                                  /fm.